Приказ №3

§1

В целях обеспечения качества и доступности библиотечного обслуживания пользователей в
соответствии с требованиями муниципального задания на оказание муниципальной услуги путем
привлечения дополнительных финансовых средств, приказываю:

• Утвердить Положение о платных услугах, предоставляемых МКУ ВВМЦБС;
• Утвердить Методику расчета платных услуг МКУ ВВМЦБС;
• Утвердить прейскурант платных услуг библиотек МКУ ВВМЦБС:

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

объема работ
Стоимость

единицы услуги

1 .

Организация и проведение платных форм
культурно-просветительской и
информационной деятельности;

1 мероприятие договорная

2. Составление каталогов (бюллетеней) новых
поступлений по запросам читателей

от 1 до 37 названий 210

от 38 до 60 названий 341

3. Самостоятельная работа пользователя на
персональном компьютере (далее -ПК) 1 час 120

4.

Компьютерная распечатка текста (набор и редактирование текста на компьютере)

простой текст (14 кегель, интервал
полуторный) 1 страница

35

- текст повышенной сложности (14 кегель,
интервал полуторный) 1 страница 58

5. Тиражирование документов 1 страница в 10 экз. 32

6.

Создание копий документов (ксерокопирование) на бумажных носителях;

- текста 1 прогон
10

В с/ф - 10

- графических объектов 1 прогон 10

7.

Сканирование (временные копии) текста и графических объектов (без распознавания):

- черно-белый режим при разрешении 300
точек/дюйм 1 лист А4 12

- от 300 точек/дюйм 1 лист А4 16

- Полноцветный режим при разрешении 300
точек/дюйм 1 лист А4 16

- Полноцветный режим при разрешении от
300 точек/дюйм 1 лист А4 16

Сканирование текста с распознаванием и
форматированием сканированного текста 1 лист А4 23

8.

Создание копий документов на электронных носителях;

-запись информации пользователя на CD,
DVD 1 диск 40

-запись видеофайлов из архива
краеведческого отдела 1 диск 1000

- оцифровка видеокассет 1 диск 2000

- запись информации пользователя на
съемный диск до 50 МВ 15

Свыще 50 МВ 25

9. Создание видеослайдов 1 фото 20

10. Формирование пакета документов по
предварительному запросу читателя

1 тема 100-300

11. Обходной лист 1 лист 5

Примечания:
- Набор текста письменной справки, ксерокопирование, распечатка, копирование на

электронный носитель оплачивается в соответствии с тарифами.
- Набор текста и печать оплачиваются в соответствии с тарифами.
- При условии оказания платных услуг в срочном порядке (вне очереди) тариф любой услуги

составляет 200 процентов

Директор МКУ

тарифа.

f  О *  14'SV'

Петрова Н.К.